
Traktandum 6: Kreditantrag Verlegung Sauberwasserleitung Bad Gut 

(Parzelle 355); Fr. 84‘000.00 

Ausgangslage 
 
Sauberwasserleitung 
Auf der Parzelle 355 ist die Überbauung „Bad Gut“ geplant. Die bestehende 
Sauberwasserleitung verläuft momentan direkt durch die geplante Baugrube. Um die 
Überbauung realisieren zu können, muss die Sauberwasserleitung verlegt werden. 
Die Sauberwasserleitung ist Eigentum der Gemeinde Fisibach, daher ist die Gemeinde 
verpflichtet diese Umlegung auszuführen und die Kosten dafür zu tragen. 
 
Projektbeschrieb 
 
Sauberwasserleitung 
Die bestehende Leitung kann während dem Aushub für die Baugrube abgebrochen und 
mit einem Abstand von einem Meter parallel zur Grenze neu gebaut werden. Es werden 
zwei neue Kontrollschächte mit einer Tiefe von 1.50m erstellt. Die Leitung wird einen 
Durchmesser von 500mm und 600mm haben und auf einer Tiefe von ca. 1.20m verlegt. 
Der Anschluss an den Fisibach muss mit einem neuen Auslaufbauwerk erstellt werden. 
 
Kostenschätzung 
 
Sauberwasserleitung 
 
Baumeisterarbeiten 51‘000.- 
Regiearbeiten / Wasserhaltung 13‘500.- 
Honorar / Geometer / Notar 12‘000.- 
Reserve / Unvorgesehenes 1‘000.- 
Zwischentotal: 77‘500.- 
MwSt.: 7.7 % ca. 6‘000.- 
Total: 83‘500.- 
 
 
 



Übersichtsplan: Verlegung Sauberwasserleitung Bad Gut 
  
 
 
 

 
 
 

Verlegung Sauberwasserleitung 
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Die Lage der bestehenden Werkleitungen in diesem Plan können 
Abweichungen aufweisen. Die genaue Lage ist vor Baubeginn 
mittels Sondierungen festzustellen. Der Werkleitungseigentümer 
übernimmt für beschädigte Leitungen keine Verantwortung.



98

377.64

378.38

Sohlenhöhe

Terrainhöhe

Station

Horizont 377 m

0+000 0+050Km 0+100

3
8

4
.4

0
3

8
3

.0
2

0.
00

3
8

2
.0

6
38

0.
96

38
.3

2

3
7

9
.9

6
37

8.
85

79
.3

2

37
8.

61
93

.3
8

3
8

0
.9

3
3

7
9

.6
1

63
.4

9

3
7

9
.0

7
94

.0
8

RW 500 -81.10- 51.7‰

M114

D= 384.40

S= 383.02

T= 1.38

RW 500 -38.32- 53.7‰

RW 500 -24.12- 53.7‰

RW 500 -30.59- 17.6‰

M112

D= 380.93

S= 379.61

T= 1.32

KS neu
D = 382.06
S = 380.96
T = 1.10m

KS neu
D = 379.96
S = 378.85
T = 1.11m

PP 500 -41.00- 51.5‰

A = 378.61

PP 600 -14.06- 17.0‰

WSP gemessen
26.10.2017

Neubau
Einlaufbauwerk

S
W

 P
V

C
 2

0
0

F
is

ib
a
c
h

E-Mail: ingsenn@ingsenn.ch
Homepage: www.ingsenn.ch
Fax:
Telefon:

N

Umwelttechnik

Baupolizei

Eisenbeton
Tiefbau

Vermessung

Raumentwicklung

Übersicht:

x

KANTON AARGAU

Änderung:

Datum:

Plan Nr.:

Format:

Gepr.:

Gez.:

056 / 296 30 03
056 / 296 30 00

297 mm630 mm

1:25'000

GEMEINDE FISIBACH

Verlegung Sauberwasserleitung
Bad Gut

Längenprofil 1:500/50

Vorprojekt

13/96.2-1

Oktober 2017

P. Estermann

M. Senn / T. Hunn

Plotdatei:

BemerkungHintergrund / FarbeSDA-Plan

Bezugsmassstab:

Foliengruppe:

Foliengruppendatei:

Ploterstellung:

Planinformationen

Planausschnitt:Stratis-Version:

Projekt-Nr.: 27.10.2017

2-1   STRATIS V14.8

13-96_LV95

2-001.sda

1:350

2-1.pdf


